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THEMELIMIT
(KRIJIMI I QÈNDRES)

Nr. repertori: 4038

Tirane mé261121202A

L§etreferuese:

l.Ligii nr. 785A, lJatÈ,2910711994 .Kodi Civil i Republikès sè Shqipfisè',, i ndr5rshuar

2.Ligii nr. 9887, dare 10/03/2008 "Per mbrojtjen e tè dhènave personale", i ndryshuar

3.Lig,i m. ll0, datè 2Ol nnOl 8 "Pèr Noteriné'

*Akti noterial pèrbèhet nga 2 fletd

Nr. koleksioni: 1066
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AKTI TIIIIIIIELIMIT TÈ QENDRÉS

"MuZEI{" Lab
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*eENDRA PiiR 7HyILLIMIN E MUzEvE, TRASH||GIMIS|| dhe KULTtlRiiS"

Sot, mè daté 26.12.2020 , para meje Noterit ILIRJAN H. ISAJ, anètar né Dhomèn Kombétare té Noterisè,

Dega Vendorc TIRANÈ ,me ryrénè adresèn Tirane, NR.5, BLV"BAJRAM CURR["' NR'25' NR'l' NR'2'

u paraqiten personalisht:
THEMELUESET:

1. Dorina Subashi, atésia Qamil, amèsia Semiha, shtetase Shqiptare, lindur nè Durrès dhe banuese nè

Durrès, me adresè Epikadeve 0069a227;Nd. 12; H. 1; Ap' 9,2025;Durrès, lindur mé 1610411982' giendja

civile "e martuar", madhore, me zotèsi tè ploté juridike pèr tè vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova

me Leternjoftim ID nr. personal125416073B, '

2. Inesa sulaj, atèsia Agim, amèsia Enkelejda, shtetase shqiptar-e, lindur nè Tirane dhe banuese nè Tiranè'

me adresè Gjon NikollJ Kazazi,Ndertese private; Nd. Nr.2i; Njesia Administrative Nr. 5; 1019; Tiranè,

lindw me 16/03/1995, gjendja *iuil" "b"q*e", madhofe, me zotèsi tè plote juridike pér tè vepruar' pèr

identitetin e tè ciles ,, guiurrtora me Leternjoftim ID nr" personal J55316060R, '

Nè mbèshtetje tè Legiislacionit shqiptar né fuqi ligjit nr . 8788 datè 03-05'2001 " Pèr organizatat

Jofitimprurèse," dhe ligiit nr. 8?89 date 07.C5.i001 "Pcr Regiistrimin e Crganizatave Jofitimprurè§e"

themelueset ventlosén hartimi* e ketij Akti rhemelimi, me l«ishtet qè percaktahen si mè poshtè:

Lloii dhe emri
Neni 1

Éshté themeluar Qendra 
..MuzEH" Lab, Qendra pèr zhvillimin e Muzeve, Trashégimine dhe Kulturen,

lCenter .for ihe develop*teitt af Museu.r.nì, Heritage and Cztlturel (mè poshtè referuar "Qendra") njè

orgunirate iofitimprurèse kulturore-shoqèrore pa antarési'

Neni 2

Qendra,oMuZEH" Lab e ka selinè administrative nè Durrès né adresèn Lagsa 4, Rr'Enver zzzani' banesè e

H::#: ln u,o, aktivitetin e saj nè tè siithè terrirorin e Republikès sè shqipérisè. Me vendim tè Bordit,

òenaru mund té 9e1è degè brenda dhe jashtè vendit'

I dentit eti i Th em elu e sit

lieni 3

Anètarèt themelues tè Qendrès "MuZEH" Lab janè :

l.DorinaSubashi,atèsiaeamil,edatèlindjes16.04.198_2,_shtetaseshqipétare,lindurnèDurrèsdhe
banuese nè Durrès, paisur me Leternjoftimin ID 1254150738

2.Inesasulai,atèsiaAgim,edatèlindjesi6.03'1995,shtetaseshqipètare'lindurnéTiranèdhebanuese
né Tiranè, paisur me Leternjoftimin ID J55316060R'

Qèttimet O' 
" *:!: 

e vePrimtaris è

Itùrra ?

Qendra ka pèr qèllim tè veprimtarisè sé saj:

(ffit'a"t
r/'u-/
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zhviuimin e akrivizimin e komg@y'shoqèrisè mekulturén dhepèrdorimin e disiplinès sè muzeologiisé

e trashègimisè kulturore ane nfrilnes si forma ndèrmjetèsimi, o*itp e ndèrveprim si hallka tè zhvillimit e

edukimit tè shoqérisè nèpèrmjet kulturès. Qendra iormoh* si njè organizém. pèr tè pércjellé vlera'

ndèryiegfèsim e bashkp,nim me té t*:,q p*f"sionistèt-e kulturés, komunitetin e shoqèrinè e pèr ti

pèrfshiré xa *i uf.tore'oOu3 edukimit Oi"'"iUt":tes sè vlerave kulturore lokale, kombètare' rajonale e

ewopianendajetiketimitsiqSrtetarèewopian.qenoravjennènjèperiudhéturbulencashkulturorenè
rrafsh global, ewopian e rajonal ku kulturadhe marrédhèniet tt" uié;*e zbehur dhe ku domosdoshméria

pèr ta ripérériré até pas ktisaj laizg paldemie éshté esenciale per mireqènien sociale' Qendra MuZEH Lab'

ka nè thelb pèrfshirjen, advokimin, kujdesin dhe zhvillimin " 
m*"òlog3isè, trashègimise kulturore dhe

kulturÈs dhe aktivizimin e komunitetit si pjesèmarrèsit dhe pérfituesit e parè, duke e konsideruar atè si

qendèr pèr/ dhe me komunitetin. eenora gsirte person juridik shqrptar dhe e zhvillon veprimtarinè e saj nè

pètp"thj" me legiislacionin shqiptar dhe me kètè Statut'

Kohiiz§atia
Neni 5

eendra l«ijohet me af,at tè pakufizuar. Kohézgiatja mund tè kufizohet me vendim tè Bordit Drejtues dhe

àe pjesa,m-arrjen e shumicéi ashtu sikundér mund tè zgiatet nè té njèjtén ményré'

Emri i personit qè autorizohet té ndieké praqedurat

Neni 6

pèr ndje§en e progedurave té nevojshme pér regiistrimin e Qendrés né Gjykatèn e ngarkohet av'Ilir

Hamedari, dhe per perraqesimin e saj ligior *t te tr-etet .nearkohet 
Drejtori Ekzekutiv' Znj' Dorina

Subashi i datèlindjes |6,o4.lg82,1indur dhe banuese né Durrès.

Neni 7

organi mè i larté vendimmarrès éshtè Bordi Drejtues, njè organizém i pèrb§rè prej 3 anètarèsh' nè njè

periudhé tè pakufizuax. Bordi Drejtues pèrbèhet nga Esma )fteraj , ZannaToto dhe Dorina Subashi'

Neni I
Ky Akt Themelimi hanohet né a $atè:r) kopje origiinale né giuhen shqipe'

DISPOZITAT PIIRFUNDIMTA'RE

unè Noteri verifkova identitetin e paléve népérmjet e té identitetit dhe pasi e gjeta

pÈrmbajtjen e aktit noterial tè mésipèrm, nè perputhje tè ploté me nenin 62' 63 e vijues tè ligiit nr'

if OlZoiA "PérNoterinè", vèrtetoj nènshkrimin e tyre'

Nè zbatim tè ligiit ggg7, datè 10.03.200g 
.?èr mbrojtjen e tè dhénave per§onale", unè Noteri deklaroj se

do te ruaj dhe pèrpunoj tè dhénat personale tè subjli<teve té kèsaj koatrate, nè mènyrè té drejté dhe tè

ligishme.

THEMELUE§ET

Dorinasubashi Wrri'^ qry";iflbt**'
rnesasuraj \,ht*W!ile

I\M,IEE{NH.ISAJ
ILIRJAN H. ISAJ
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